CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.472

Fone: (13) 3505.5900  www.camaramongagua.sp.gov.br

ATA DE RESULTADO DO CREDENCIAMENTO (ATÉ 30/09/2025)
Processo Administrativo nº 081/2025

Credenciamento nº 01/2025
Processo Licitatório de Inexigibilidade nº 0009/2025

Objeto: Credenciamento de companhias/agências de viagens e turismo para futuras e
eventuais aquisições de passagens aéreas e hospedagens, compreendendo a reserva
emissão, remarcação, cancelamento e reembolso, por meio de agências de viagens
destinadas a atender as necessidades da Câmara Municipal de Mongaguá.

Período de Publicação do Edital de Chamamento Público de Credenciamento:
A partir de 08/04/2025 por prazo indeterminado.

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas, nos

termos do inciso III do Artigo 79 da Lei 14.133/2021 e do inciso V do Art. 2º do Ato nº 9 da
Câmara Municipal de Mongaguá, após publicação no sítio eletrônico da Câmara Municipal
de Mongaguá e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), do Edital de
Chamamento Público de Credenciamento a partir de oito de abril de dois mil e vinte e cinco
por prazo indeterminado, o Agente de Contratação e os membros da Equipe de Apoio
reuniram-se na Sala de Contabilidade e Tesouraria da Câmara a fim de deliberarem sobre
a análise dos documentos das empresas que entre o período de um de junho a trinta e um
de julho de dois mil e vinte e cinco manifestaram interesse em credenciarem-se neste
chamamento as empresas a seguir:
- ALLEGRA VIAGENS E SERVICOS TURISTICOS LTDA. – CNPJ Nº 62.014.985/0001-61

DA HABILITAÇÃO:
Em análise dos documentos encaminhados e acostados nos autos do Processo

Administrativo nº 081/2025, verificou-se que todas as empresas acima relacionadas
atenderam aos requisitos de credenciamento referentes aos documentos exigidos do item
3 do Edital, portando, consideradas aptas a prestar os serviços do objeto acima.

DAS EMPRESAS CREDENCIADAS ATÉ A PRESENTE DATA:

- 57.582.771 ANTONIO RAFAEL MAGALHAES SILVA – CNPJ Nº 57.582.771/0001-51
- ANTONIO S. IZAR TURISMO – CNPJ Nº 39.366.908/0001-59
- 50.706.162 CAMILA CRISTINA CRUZ ALVES – CNPJ Nº 50.706.162/0001-18
- FLY GATES AGENS LTDA – CNPJ Nº 58.425.667/0001-16
- CAMBOATAS TURISMO LTDA – CNPJ Nº 06.200.694/0001-97
- FACTO TURISMO LTDA. – CNPJ Nº 14.807.420/0001-99
- ZANELLA TRAVELS AGENCIAS DE VIAGENS LTDA  - CNPJ Nº 51.344.470/0001-03
- AEROTUR SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA. – CNPJ Nº 05.120.923/0001-09
- LIT TRIP LTDA. – CNPJ Nº 49.941.418/0001-92
- A ACADEMIA STUDIO FIT LTDA. – CNPJ Nº 33.104.000/0001-90
- FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. – CNPJ Nº 08.808.153/0001-71
- ALLEGRA VIAGENS E SERVICOS TURISTICOS LTDA. – CNPJ Nº 62.014.985/0001-61

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003900320033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida São Paulo, n° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá/SP – CEP: 11730.472

Fone: (13) 3505.5900  www.camaramongagua.sp.gov.br

DO ENCERRAMENTO

Para constar foi lavrada a presente Ata, por mim, Josué Sanches, após verificado o
atendimento ao objeto do presente Processo Licitatório de Inexigibilidade no Procedimento
Auxiliar de Credenciamento, foi declarada encerrada em nove de outubro de dois mil e vinte
e cinco às dez horas e trinta minutos.

Equipe de apoio:

Gabriel Ribeiro Rezende

CPF nº 429.134.128-82

Membro

 Michelle Baptista da Silva

CPF nº 396.351.508-22

Membro

Paula Thais Ranzani de França

CPF: 350.205.158-50

Membro

Josué Sanches

CPF: 141.812.708-66.

Agente de Contratação

Autenticar documento em https://mongagua.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003900320033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/

		2025-10-09T10:35:27-0300

		2025-10-09T10:39:22-0300

		2025-10-09T11:33:59-0300

		2025-10-09T12:17:43-0300